

SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ DEKANI
Prof. Aziz KÖKLÜ'nün 4 ARALIK 1967 GÜNÜ
FAKÜLTENİN 108 İNCİ KURULUŞ YILDÖNÜMÜ DOLAYISIYLA
YAPTIĞI KONUŞMA

Değerli Misafirlerimiz,

Fakültemizin 108 inci Kuruluş Yıldönümü Törenine şeref verdiğiniz ve bu günün sevincini bizimle paylaştığınız için hepimize candan teşekkürler ederim.

Değerli Misafirlerimiz,

Sevgili Öğrencilerimiz,

Bu yılki törenimiz bir özellik arz ediyor. Müsaadenizle önce bu nokta üzerinde duracağım :

Bilindiği gibi Fakültemiz inşaatı 10 yıl önce başlamıştı. Tâdil ve tevsi için yapılan ve tahsisat yetersizliği yüzünden zaman zaman yavaşlayan bu inşaat, Bayındırlık Bakanlığı tarafından yürütülmüştür. Fakülte İdaresini yıllardan beri üzen, öğretim işlerimizin bazen kısmen aksamasına sebep olan inşaat, taahhüt işleri dolayısıyla kalan önemsiz birkaç nokta dışında geçen yaz sonunda tamamlanmış bulunmaktadır. Bu sayededir ki bu yılki toplantımızı bu en büyük Anfimizde yapmak imkânını bulmuş oluyoruz.

İşte bu sebepten dolayı bu yılki törenimiz hem bir kuruluş yıldönümü, hem de yeni yapıların açılış törenidir. Bu vesileden faydalanarak burada, huzurunuzda bu işin tamamlanması için gayret sarfetmiş ve bunun için bütün imkânları yaratmış olan eski ve yeni Bayındırlık Bakanları Sayın Ethem Erdinç ve sayın Orhan Alp'e, Bakanlık Müsteşarı Sayın Orhan Göncüoğlu'na, Yapı ve İmar İşleri mensuplarına, başta Sayın Müdür Enver Eke olmak üzere, V. Bölge Müdürlüğü elemanlarına Fakültemiz adına şükranlarımı sunarım.

Bu konuyu Basın ve Yayın Yüksek Okulu'na ait inşaat ve bazı büyük onarım işlerimiz hakkında da kısa bir açıklama ile tamamlam-

mak istiyorum. Basın ve Yayın Yüksek Okulu'nun ana binasının inşaatı bitmek üzeredir. Radyo ve Televizyon Stüdyoları Blokunun katları yavaş yavaş yükseliyor. Keza, Fakültemiz inşaatı dışında tutulmuş olan büyük onarım işlerimiz de ihtiyaçlarımıza uygun bir şekilde yapılıyor. Bu kısım inşaatımız Ankara Üniversitesi İnşaat Müdürlüğü tarafından yürütülüyor. Bu inşaatın tamamlanması hem Basın ve Yayın Yüksek Okulu'na, hem de Fakültemize daha verimli çalışma imkânları verecektir. Böylece gelişen ve bu sebepten de genişleyen Fakültemizin ihtiyaçları, binalar ve tesisler açısından, hiç değilse bir süre için karşılanmış olacaktır.

Burada, gösterdikleri yakın ve titiz ilgi dolayısıyla, başta Büro Müdürü Yüksek Mühendis Sayın Hamdi Hikmet Barkın olmak üzere, bütün İnşaat Müdürlüğü mensuplarına teşekkürler ederim.

Değerli misafirlerimiz,

Şimdi sizlere geçen bir yıl içinde yer almış olan bilimsel ve öğretim faaliyetlerimizden söz etmek istiyorum.

1 — Öğretim Faaliyetlerimiz :

1966-1967 Öğretim yılında Fakültemiz Lisans öğrenci sayısı 1290'dır.

Aynı öğretim yılı sonunda Fakültemizden 154'ü Maliye ve İktisat, 35'i İdarî ve 34'ü Diplomasî ve Dış Münasebetler Şubelerinden olmak üzere, 223 genç mezun olmuştur.

1967-1968 Öğretim yılına 1311 öğrenci ile başlamış bulunuyoruz. Bu yıl 275'i Türk ve 40'ı yabancı uyruklu olmak üzere 315 yeni öğrenci aldık.

Buna bu öğretim yılında 3 üncü sınıfı da açılan Siyasal Bilgiler Fakültesi Basın ve Yayın Yüksek Okulu'nun 204'e yükselen öğrencilerini de eklemek gerekir.

Sizlere, sırası gelmişken, Lisans sonrası yâni Doktora sınıflarımız hakkında da bilgi vermek istiyorum.

Doktora çalışmalarına bugüne kadar sınavla 467 öğrenci kaydedilmiştir. Bu yıl giriş imtihanında 81 aday başarı göstermiştir. Fakültemizde doktora sınıflarını açtığımız 1957 yılından bugüne kadar 34 öğrenci bütün kademeleri aşarak, İktisat veya Siyasal Bilimler dallarından, (Siyasî İlimler Doktoru) ünvanını almıştır. Bu rakamlar, bir taraftan siyasî ilimler alanında, Lisanstan sonra, yük-

sek seviyede çalışmak isteyenlerin sayısının gün geçtikçe ve sür'atle arttığını, diğer taraftan da bugün bünyemizde aşağı yukarı eski Mülkiye kadar, hattâ ondan daha fazla bir öğrenci mevcuduna sahip daha yüksek seviyeli bir öğretim ve araştırma kurumunun doğmuş olduğunu göstermektedir.

Zamanla ortaya çıkan bu ihtiyacı daha iyi ve daha ciddî bir şekilde karşılamak ve bu alandaki çalışmalarını daha verimli hâle getirmek için devamlı gayretler sarfediyoruz.

2 — Yayınlarımız :

Geçen bir yıl içinde, her biri büyük emeklerle meydana getirilmiş bulunan 22 kitap ve 4 Siyasal Bilgiler Fakültesi Dergisi yayınlanmıştır. Hâlen 10 kitap ve bir Dergi baskıdadır. Yalnız basılan eserler 9000 sahifeyi aşmaktadır. Bu eserlerden 14'ü İktisat, Maliye, İşletme İktisadı; diğerleri Hukuk, Sosyal ve Siyasal İlimler alanına girmektedir. Bu yılki yayınlarımız, hacim bakımından önceki yıllardaki neşriyatımızı bir hayli aşmıştır. Kalite bakımından memleket içinde ve dışında ilgi çekmektedir ki, bu da bizleri memnun etmektedir.

3 — Diğer İlmî Faaliyetlerimiz :

1966-1967 Öğretim yılı içinde öğretim üyelerimiz, Fakülte veya Enstitülerce veya diğer kurumlarca düzenlenen çeşitli toplantılara katılmışlardır.

— Türkiye'de Özel Sektörün Meseleleri; Ekonomik Kalkınmada Muhasebe ve Muhasebecinin Yeri; T. C. Devlet Demiryolları İşletmesi Üst Kademe İdarecileri İçin «Personel İdaresi ve Beşerî Münasebetler; Şehirleşme Politikamız ve Doğu Anadolu Bölgesi;

— Fakültemiz ve Gaziantep Sanat Enstitüsü ve Yüksek Okul Yaptırma Derneği tarafından beraberce Gaziantep'de düzenlenen «Güneydoğu Anadolu'nun Kalkınması Sorunları» konusunda Fakülte Haftası;

— İşçi Konutu; Toplum Kalkınmasının Sosyal ve Ekonomik Kalkınmadaki Rolü; Maliye Enstitüsü 1966-1967 Konferansları;

— İdarî Geliştirme Faaliyetleri; Türkiye'de Mevcut Mahallî İdareler Sistemi ve Bu Sistemi Reorganize Etme Çalışmaları; İkinci Beş Yıllık Plân; Şehirleşmenin Alternatif Maliyetleri; Türkiye'de Kendi Evini Yapana Yardım Yöntemi Uygulanmasının Değerlendi-

rilmesi, adlı seminer, konferans, açık oturum, tebliğ ve araştırma raporları bu faaliyetlerden ancak bir kısmıdır.

Değerli misafirlerimiz,

Sizlere Fakültemizde bu faaliyetleri yürüten öğretim üyesi ve yardımcıları kadromuz hakkında kısaca bilgi vereceğim.

Hâlen Fakültemiz Profesörlerinin sayısı, geçen yıl Profesör olan İsmail Türk ve Şeref Gözübüyük arkadaşlarımızla 26'dır.

Geçen öğretim yılı sonunda değerli Hocamız Prof. Yavuz Abadan'ı âni ve zamansız olarak kaybettik. Hatırasını saygı ile anarım.

Doçent arkadaşlarımızın sayısı, bu yıl aramıza katılan Üren Arsan, Uğur Korum, Taner Timur ve Baran Tuncer ile 21'e yükselmiş bulunuyor.

Fakültemizde uzmanlıklarından faydalandığımız 4 öğretim görevlisi ve yetişmekte olan 30 asistanımız var.

Ayrıca, Fakültemizde yabancı dil derslerini idare eden Türk ve yabancılardan kurulu 26 kişilik kuvvetli bir okutman kadrosu hizmet görmektedir.

Bu rakamlara göre müessesemizde bugün öğretim faaliyetleri 47 öğretim üyesi ve 60 öğretim yardımcısı tarafından yürütülmektedir. Bu rakamlara Basın ve Yayın Yüksek Okulu'nda görev alanlardan dışardan gelenler dahil değildir.

Değerli Misafirlerimiz,

İki konuya daha temas ederek bu kısmı bitirmek istiyorum :

Bu konulardan birincisi Kütüphanemizdir. Kütüphanemizde hâlen 61.453 kitap vardır. Abonesi devam eden mecmua sayısı ise 270'tir. Fakülte Kitaplığı Siyasî İlimler, İktisat, Maliye ve İşletme İktisadî alanlarında yayınlanan en yeni kitapları ihtiva eden zengin kitaplardan biridir. Bu zengin kaynaktan öğretim üye ve yardımcılarımız ve öğrencilerimiz geniş ölçüde yararlanmaktadırlar.

Temas etmek istediğim ikinci konu, «Yeni Mülkiye Tarihi ve Mülkiyeliler» kitabıdır. Değerli arkadaşımız Ali Çankaya uzun ve meşakkatli çalışmalar sonunda, bizzat arşivlere girmek suretiyle gerekli malzemeyi toplamış ve işi redaksiyon safhasına getirmiştir. Eser, 5 cilt halinde kaleme alınacak ve baskısı 1968 Aralık'ında

tamamlanmış olacaktır. Bütün Mülkiyelilerden Sayın Çankaya'ya yardımcı olmalarını bilhassa ve tekrar rica ederim.

Değerli misafirlerimiz,

Sizlere Fakültemizin faaliyetleri hakkında bir parça bilgi vermeye çalıştım. Bunu yaparken sizleri yormamağa bilhassa dikkat ettim. Bunun için teferruata kat'iiyen girmedim. Fakat eminim ki, bu kısa ve genel mahiyetteki açıklamalarım dahi sizlere Fakültemizde hüküm süren yoğun ve dinamik çalışma havasını aksettirmiştir. Bu gerçekten böyledir. Ve bunun hedefi yalnız öğrencilerimizi hayata her bakımdan daha iyi şekilde hazırlamaktır. Bu hedefimiz hiç bir zaman değişmemiştir. İşte bu sebepten Mülkiye Mektebi gibi Siyasal Bilgiler Okulu da, Siyasal Bilgiler Fakültesi de daima aynı hizmet anlayışı içinde kalmışlar ve Memlekete kaliteli üst kademe elemanı yetiştirmeye çalışmışlardır.

Biz bu çatı altında bir taraftan bunu yaparken, diğer taraftan da çocuklarımızın şahsiyet sahibi, sağlam karakterli ve vatansever insanlar olarak yetişmelerine önem veriyor ve onların serbestçe gelişmelerine imkân hazırlıyoruz. Bu bakımdan Mülkiye'nin tarihî atmosferini kaybetmemeye bilhassa dikkat ediyoruz.

Sevgili Öğrencilerimiz,

Sizler Büyük Milletimizin bahşettiği çok geniş maddî ve manevî imkânlardan yararlanarak yüksek öğreniminizi yapıyorsunuz. Bütün bu imkânlar size iyi yetişmeniz ve Memleketimize daha iyi hizmet etmeniz için veriliyor. Bu imkânlardan en geniş ölçüde yararlanmasını biliniz.

Büyük ve köklü bir Fakültenin mensubu olduğunuzu hiç bir zaman unutmayınız. Fakültemizin şöhreti kolay kazanılmış bir şöhret değildir. Bu Fakülteden, kuruluşundan 1967 yılına kadar 5845 genç mezun olmuştur. Dikkatinizi çekmiştir, bu rakam, kat'iiyen büyük bir rakam değildir. Oysa sayıları bu kadar az olan ağabeyleriniz Memleketimize çok değerli hizmetler görmüşler ve bunu Mülkiye'mizin tarihine şerefli sayfalar halinde yazdırmışlardır. Sizden evvelkiler bilgileri, hizmet aşkları ve hudutsuz vatanseverlikleriyle bunu sağlamışlardır. Sizlerin de aynı yolda yürüyeceğinize inanıyoruz.

Bu çatı altında bulunacağınız dört yıl içinde ilerde memleket hizmetinde kullanacağınız değerli bilgiler edinecek ve, en mühimi, çalışma metodları öğreneceksiniz. Bu dört yıl çok çabuk geçer

ve Fakülte biter. Fakat, bilgi edinme çabaları, hele Memleketin çözüm bekleyen problemleri aslâ bitmez. Eğer Fakültede bulunduğunuz sırada herşeyi öğrendiğiniz ve tamamladığınız kanaatine sapsanız, başarı imkânlarınız çok azalacaktır. Bunun için burada öğrendiğiniz metodları kullanarak kendinizi hayatınız boyunca daima yenilemeye çalışacaksınız. İşte sizden öncekilerin memleketimize büyük hizmetler görmelerinin sırrı buradadır. Bunu aslâ unutmayınız.

Sevgili Öğrencilerimiz,

Yolunuz uzun ve çetindir. Fakat o nisbette de zevkli ve şerefli dir. Sizlere bu yolda başarılar diliyorum.

Değerli Misafirlerimiz,

Sevgili Öğrencilerimiz,

Sözlerime son verirken memleketimizin en uzak köşeleri de dahil her tarafında vazife görmekte olan bütün Mülkiye'lilere buradan sevgiler ve saygılar gönderiyor, onlara Memleket hizmetinde başarılar diliyorum.

Değerli Misafirlerimiz,

Sevgili Öğrencilerimiz,

Hepinizi derin ve içten saygı ve sevgilerle selâmlarım.